КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙАДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

07.07.2021 г.                       гор. Прохладный                       №-300

Об участии в работе

республиканской целевой модели наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

Во исполнение пункта 2 распоряжения Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на

основании приказа Министерства просвещения, науки и по делам молодежи

КБР от 25.06.2021 г. 22/616 «О внедрении в Кабардино-Балкарской

Республике методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик  обмена опытом между обучающимися», в

целях формирования профессиональных компетенций и обеспечения

качества управленческой деятельности руководителей образовательных

организаций, обеспечения качества подготовки обучающихся, в том числе с

применением лучших практик  обмена опытом между обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в работе республиканской целевой модели

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися (далее - Целевая

модель наставничества).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию и осуществление

контроля по внедрению Целевой модели наставничества начальника

отдела информационно-методического сопровождения Управления

образования (Негрей Н. В.).

3. Определить образовательными организациями, внедряющими

Целевую модель наставничества общеобразовательные организации

согласно списку (Приложение 1).

4. Руководителям МКОУ «СОШ ст. Екатериноградской» (Захарченко Г.

В.), МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» (Шалова М. А.), МКОУ «СОШ с.

Лесного» (Юрицын А. Н.), МКОУ «ООШ им. И. Радченко с. Ново-

Полтавского» (Подзолкова К. С.), МКОУ «СОШ с. Прималкинского»

(Шкуратова И. В.), МКОУ «СОШ им. П. П. Грицая ст. Солдатской»

(Коновалов О. Е.):

 принять участие совместно с региональным наставническим

центром, ответственным за реализацию Целевой модели

наставничества (ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников») в

реализации «дорожной карты» по внедрению Целевой модели

наставничества;

 принять участие в семинарах ГБУ ДПО «Центр непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических

работников».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  начальника

отдела информационно-методического сопровождения МКУ

«Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» (Негрей Н.В.).

Исп. Негрей Н. В.

8(86631)4-47-52

Приложение 1

Список общеобразовательных организаций,

включенных в реализацию целевой модели наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися

№

Общеобразовательное учреждение

1 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  ст. Екатериноградской»

Прохладненского муниципального района КБР

2 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  с. Лесного» Прохладненского

муниципального района КБР

3 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа им. И. Радченко с. Ново-Полтавского»

Прохладненского муниципального района КБР

4 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Карагач» Прохладненского

муниципального района КБР

5 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Прималкинского» Прохладненского

муниципального района КБР

6 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской"

Прохладненского муниципального района КБР